

契約番号：R3(2021-10-9482)

設計工事第二グループ

工事名称：大阪府立少年自然の家外部建具補修工事

総工事費 ¥ 52,559,100

工事価格 ¥ 47,781,000

工事概要（工事場所：貝塚市木積字秋山長尾）

建具補修工事 一式  
排煙オペレーター更新他 90箇所、トップライト更新 1箇所  
電気設備工事一式

I【既存施設概要】  
RC造 地上2階建地下1階 延べ面積9,122㎡

公告日 R3. 8. 5

入札書の開札日 R3. 8. 31  
(工期)約 5.4 ヶ月

請負業者名

請負金額¥

工期

契約締結日

～

R4. 2. 28

名 称	单 位	金 額(円)	小 計(円)	備 考
<b>1. 直接工事費</b>				
[1]	建築改修工事	一式	34,712,355	
[2]	電気改修工事	一式	512,420	
[3]	機械改修工事	一式	0	
[4]	ガス設備工事	一式	0	
[5]		一式		
[6]		一式		
	小 計		35,224,775	
<b>2. 共通費</b>				
	共通仮設費	一式	1,810,849	
	現場管理費	一式	4,745,905	経費率 合計
	一般管理費等	一式	5,999,471	31.39%
				(契約保証費率除く)
	小 計		12,556,225	
<b>3. 工事価格</b>	(1+2)		47,781,000	
<b>4. 消費税相当額</b>	一式		4,778,100	税率10%
<b>5. 総工事費</b>	(3+4)		52,559,100	

[1] 共通仮設費

A、	すべての直接工事費	35,224,775							
A'、	率算定の直接工事費 (D、ロ、ハ、ニ除く)	35,208,695						○ A'に対する共通仮設費率 $\alpha$	4.25%
<hr/>									
B、	一般工事の直接工事費 (C、D'、E'除く)	35,208,695						○ Bに対する共通仮設費 $B \times \alpha$	1,496,369
<hr/>									
C、	鉄骨工事の直接工事費 (建て方用揚重機械器具を除く)	0						○ Cに対する共通仮設費 鉄骨工事に対する補正率 $C \times \alpha \times \text{補正率}$	0
<hr/>									
共通仮設費対象外									
D、	処分費等	16,080							(一般管理費等のみ対象)
イ	リース料	0							(一般管理費等のみ対象)
ロ	工事排水料金	0							(共通費対象外)
ハ	各種負担金	0							(共通費対象外)
ニ	ガス設備	0							(一般管理費等のみ対象)
ホ	申請費	0							(現場管理費、一般管理費等対象。ただし、率にかけ額には含まない)
D'	処分費等+イ+ロ+ハ+ニ+ホ	16,080							
<hr/>									
E、	一般建築その他工事								
	名称	単位	金額						
い	杭工事	一式	0						
ろ	造園工事	一式	0						
は	舗装工事	一式	0						
に	撤去工事	一式	0						
ほ	電障工事	一式	0						
へ	特殊な室内装備品 (家具・書架及び実験台類)	一式	0						
と	その他	一式	0					○ Eに対する共通仮設費率 $E' \times \text{率}$	0
	い～との計	E'	0					1%	0
<hr/>									
F、	共通仮設費のその他積上げ部分								
	(1) 共通仮設費積上分	単位	金額						
	(2) その他積上げ(イメージアップ費等)	一式	314,480						
		一式	0						
	(1)~(2)の計								
		F'	314,480						
<hr/>									
G、	(B' + C' + E' + F')							<b>共通仮設費</b>	<b>1,810,849</b>

[ 2 ] 現場管理費・一般管理費等

H、	率算定の純工事費 (A' + G)	37,019,544		● Hに対する現場管理費率 $\beta$ 12.82%	
I、	一般工事の純工事費 (B + B')	36,705,064		● Iに対する現場管理費 $I \times \beta$	4,705,589
J、	鉄骨工事の純工事費 (建て方用揚重機械器具費を除く) (C + C')	0	鉄骨工事に 対する補正率 <u>1.0</u>	● Jに対する現場管理費 $J \times \beta \times \text{補正率}$	0
K、	その他工事の純工事費及び申請費 (E' + E'' + ホ)	0	その他工事に 対する現場管理費率 <u>2%</u>	● Kに対する現場管理費 $K \times \text{率}$	0
L、	共通仮設費の その他積上げ部分	314,480	内処分費 0	● Lに対する現場管理費 $L \times \beta$	40,316
M、	現場管理費のその他積上げ部分				
(1)	その他積上げ	内 認 別 紙		単 位 一式	金 額 計 0
				M'	0
N、	(I' + M' + J' + K' + L')			<b>現 場 管 理 費</b>	<b>4,745,905</b>
O、	一般工事の工事原価 (I + I')	41,410,653			
P、	鉄骨工事の工事原価 (J + J')	0			
Q、	その他工事及び申請費の工事原価 (K + K')	0			
R、	共通仮設費のその他積上げ工事原価 (L + L')	354,796			
S、	一般管理費等のその他積上げ部分			単 位	金 額
(1)	その他積上げ	内 認 別 紙		一式	計 0
				S'	0
T、	率計算の工事原価 O+P+Q+R+D+M'+イ+ニ	41,781,529		◎ Tに対する一般管理費等率 $\gamma$ 14.32%	
	T' 率に掛ける工事原価 ( T - 申請費の工事原価 )				41,781,529
U、	契約保証費 ※ 必要有り	一般管理費等の補正值 <u>0.04%</u>		◎ T' × 補正值 U'	16,712
V、	T' × $\gamma$ + S' + U'			一 般 管 理 費 等	5,999,826
	数値処理				<b>-355</b>
	数値処理後小計			一 般 管 理 費 等	5,999,471











管理棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生(外壁改修)		11.8	m <sup>2</sup>	350	4,130	
養生(内部改修)	塗装塗替え程度	174	m <sup>2</sup>	95	16,530	
整理清掃後片付け(外壁改修)		11.8	m <sup>2</sup>	1,150	13,570	
整理清掃後片付け(内部改修)	塗装塗替え程度	174	m <sup>2</sup>	290	50,460	
小計					84,690	
枠組本足場(手すり先行方式)	建枠900×1,700、布枠500×240 設置期間:30日	69.3	m <sup>2</sup>	1,980	137,214	代価表 0001
安全手すり(手すり先行方式)	外部足場(本足場)用 設置期間:30日	7.2	m	440	3,168	代価表 0002
単管本足場	H10.0m未満 設置期間:30日	38.7	m <sup>2</sup>	3,500	135,450	代価表 0003
安全手すり	外部足場(単管本足場)用 設置期間:30日	16.9	m	1,160	19,604	代価表 0004
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	96.3	m <sup>2</sup>	250	24,075	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高4.0m超5.0m未満 1階廊下(1) 設置期間:90日	16.2	m <sup>2</sup>	850	13,770	代価表 0005
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高5.0m以上5.7m未満 食堂、2階ホール 設置期間:90日	19.6	m <sup>2</sup>	950	18,620	代価表 0006
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高5.7m以上7.4m未満 2階展示コーナー、研修室(1)、 階段 設置期間:90日	13.1	m <sup>2</sup>	1,110	14,541	代価表 0007
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高7.4m以上9.1m未満 1階ホール 設置期間:90日	10	m <sup>2</sup>	1,380	13,800	代価表 0008
養生シート	防炎I類 設置期間:30日	69.3	m <sup>2</sup>	740	51,282	代価表 0009

建築工事 細目別内訳

管理棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
小計					431,524	
仮設材運搬(枠組本足場)(手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	69.3	m <sup>2</sup>	270	18,711	
仮設材運搬(単管本足場)		38.7	m <sup>2</sup>	310	11,997	
仮設材運搬(安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	7.2	m	60	432	
仮設材運搬(安全てすり)	単管本足場用	16.9	m	130	2,197	
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	2階建	96.3	m <sup>2</sup>	66	6,355	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	4.0m超5.0m未満(2段)	16.2	m <sup>2</sup>	60	972	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	5.0m以上5.7m未満(3段)	19.6	m <sup>2</sup>	70	1,372	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	5.7m以上7.4m未満(4段)	13.1	m <sup>2</sup>	83	1,087	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	7.4m以上9.1m未満(5段)	10	m <sup>2</sup>	100	1,000	
仮設材運搬(シート・ネット類)		69.3	m <sup>2</sup>	6	415	
計					560,752	



管理棟		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1) オペレーター 撤去						
AW1	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	30,000	30,000	
AW2	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	30,000	30,000	
AW3	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	26,200	26,200	
AW4~5	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	2	か所	26,200	52,400	
AW6	内倒し窓、引違い窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	30,000	30,000	
AW7	突出し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	2	か所	22,500	45,000	
AW8	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	18,700	18,700	

建築工事 細目別内訳

管理棟		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
AW9	引違い窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	22,500	22,500	
AW10A・B	引違い窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	4	か所	22,500	90,000	
AW11	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	3	か所	18,700	56,100	
AW12	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	18,700	18,700	
AW13	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	30,000	30,000	
AW14	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	30,000	30,000	
AW15	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	2	か所	22,500	45,000	
AW16	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車					

管理棟		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	集積共	1	か所	22,500	22,500	
AW17	内倒し窓、引違い窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	22,500	22,500	
AW18	片開き窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	30,000	30,000	
AT1	トップライト 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	18,700	18,700	
AD1	片引き窓/FIX窓+内倒し窓/FIX窓 開閉装置一式、ワイヤー、レバー 集積共	1	か所	18,700	18,700	
AD2	片引き窓/FIX窓+内倒し窓/FIX窓 開閉装置一式、ワイヤー、レバー 集積共	1	か所	22,500	22,500	
AD3	片引き窓/FIX窓+内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、レバー 集積共	1	か所	33,700	33,700	
AD4	引違い戸+内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、レバー 集積共	1	か所	22,500	22,500	
AD5	引違い戸+内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	22,500	22,500	
AD6	引違い戸+内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	22,500	22,500	

建築工事 細目別内訳

管理棟		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
AD7	両引き戸+内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	30,000	30,000	
AD8	片開き戸/引違い窓+内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	18,700	18,700	
AD9	片開き戸/FIX窓+内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	22,500	22,500	
SD1	親子戸+外倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	18,700	18,700	
オペレーター 脱衣室 (1) (2)	集積共 既存建具の付属金物は存置	3	か所	7,500	22,500	
2) アルミ製建具 撤去						
AT1	アクリルドーム角130型 網入り磨きガラス t=6.8 1,270×1,270 アルミ水切、取付鋼製下地共	1	か所	75,000	75,000	
計					948,100	

管理棟		建具改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
1) オペレーター改修							
AW1	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	361,000	361,000		
AW2	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	2	か所	313,000	626,000		
AW3	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	357,000	357,000		
AW4	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	2	か所	328,000	656,000		
AW5	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	4	か所	372,000	1,488,000		
AW6	内倒し窓、引違い窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	2	か所	328,000	656,000		
AW7・AT1	突出し窓、トップライト 電動式、 開閉装置一式	1	か所	1,828,000	1,828,000		
AW8	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	291,000	291,000		
AW9	引違い窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	335,000	335,000		
AW10A・B	引違い窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	4	か所	335,000	1,340,000		
AW11	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	4	か所	299,000	1,196,000		
AW12	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	299,000	299,000		
AW13	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	2	か所	372,000	744,000		
AW14	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	2	か所	328,000	656,000		

建築工事 細目別内訳

管理棟		建具改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
AW15	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	2	か所	313,000	626,000		
AW16	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	313,000	313,000		
AW17	内倒し窓、引違い窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	313,000	313,000		
AW18	片開き窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	374,000	374,000		
AD1	片引き窓/FIX窓+内倒し窓/FIX窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	284,000	284,000		
AD2	片引き窓/FIX窓+内倒し窓/FIX窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	2	か所	284,000	568,000		
AD3	片引き窓/FIX窓+内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	2	か所	335,000	670,000		
AD4	引違い戸+内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	313,000	313,000		
AD5	引違い戸+内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	313,000	313,000		
AD6	引違い戸+内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	313,000	313,000		
AD7	両引き戸+内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	2	か所	313,000	626,000		
AD8	片開き戸/引違い窓+内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	284,000	284,000		
AD9	片開き戸/FIX窓+内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	313,000	313,000		
SD1	親子戸+外倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	284,000	284,000		
建具調整		41	か所	2,400	98,400	代価表 0012	



管理棟		内装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
1) 新設							
断熱化粧鋼板 パネル張	AT1 不燃、L=25 イソシアヌレートフォーム	0.5	m <sup>2</sup>	14,200	7,100	代価表 0016	
カーテンレール (W)	AW17 アルミ製	2	m	3,710	7,420	代価表 0017	
オペレーター 機器架台	C-100*50*20*2.3、FB-50*3.2 DP塗(錆止め共) あと施工アンカー 4-M10	1	式		21,200	別紙 00-0001	
鉄筋探査	ホール4か所(機器架台) 機械室1か所(電気工事コア貫通) RCレーダー等5か所 報告書作成共	1	式		18,700		
天井点検口	アルミ製、600角、 軽鉄下地開口補強 ボード切り込み共	1	か所	14,600	14,600	代価表 0022	
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理 EP塗共	1.7	m <sup>2</sup>	2,340	3,978	代価表 0023	
天井廻縁	塩化ビニル製	0.9	m	1,030	927		
2) 再取付							
カーテン	AW17	1	か所	1,860	1,860	代価表 0015	
計					75,785		

建築工事 細目別内訳

管理棟		環境配慮改修			撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井合板・ボード 撤去	一重張り アスベスト含有 集積共	1.7	m <sup>2</sup>	2,610	4,437		
アスベスト処理 ・梱包		0.1	m <sup>3</sup>	3,390	339		
計					4,776		

体育館棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生(内部改修)	塗装塗替え程度	66.1	m <sup>2</sup>	95	6,279	
整理清掃後片付け(内部改修)	塗装塗替え程度	66.1	m <sup>2</sup>	290	19,169	
小計					25,448	
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	6.4	m <sup>2</sup>	250	1,600	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高5.0m以上5.7m未満 体育館	21.6	m <sup>2</sup>	950	20,520	代価表 0024
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	階高7.4m以上9.1m未満 体育館	21.6	m <sup>2</sup>	1,380	29,808	代価表 0025
小計					51,928	
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	平家建	6.4	m <sup>2</sup>	83	531	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	5.0m以上5.7m未満(3段)	21.6	m <sup>2</sup>	70	1,512	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	7.4m以上9.1m未満(5段)	21.6	m <sup>2</sup>	100	2,160	
計					81,579	

建築工事 細目別内訳

体育館棟		建具改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1) オペレーター撤去						
AW20	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	2	か所	26,200	52,400	
AW22～24A・B	片引き窓、FIX窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	2	か所	30,000	60,000	
AW25～27A・B	片引き窓、FIX窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	2	か所	30,000	60,000	
計					172,400	













宿泊棟		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1) オペレーター 撤去						
AW28	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	3	か所	22,500	67,500	
AW29	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	18	か所	18,700	336,600	
AW30	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	3	か所	18,700	56,100	
AW31	内倒し窓 開閉装置一式、ワイヤー、 ボックス扉、押ボタン、滑車 集積共	1	か所	18,700	18,700	
2) 取外し						
SG1	980×610、エキスパント <sup>®</sup> メタル	1	か所	7,500	7,500	
計					486,400	

建築工事 細目別内訳

宿泊棟		建具改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1) オペレーター 新設						
AW28	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	3	か所	321,000	963,000	
AW29	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	18	か所	291,000	5,238,000	
AW30	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	3	か所	284,000	852,000	
AW31	内倒し窓 ハンドルレバー、カバープレート、 開閉装置一式	1	か所	321,000	321,000	
建具調整		26	か所	2,400	62,400	代価表 0012
2) 再取付						
SG1	980×610、エキスパント <sup>®</sup> メタル ケーブル用開孔(φ10)共	1	か所	15,000	15,000	
計					7,451,400	









その他									
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠900×1,700、布枠500×240 設置期間:30日	m <sup>2</sup>	1			1,980		代価表 0001
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	m <sup>2</sup>	1	1	1,360	1,360		
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	m <sup>2</sup>	1	30	8	240		
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	m <sup>2</sup>	1	1	380	380		
	計						1,980		
	安全手すり (手すり先行方式)	外部足場(本足場)用 設置期間:30日	m	1			440		代価表 0002
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	240	240		
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	30	3	90		
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	110	110		
	計						440		

代価表

その他									
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	単管本足場	H10.0m未満 設置期間:30日	m <sup>2</sup>	1			3,500		代価表 0003
01	単管本足場	掛払い手間 10m未満 -	m <sup>2</sup>	1	1	3,100	3,100		
02	単管本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満 -	m <sup>2</sup>	1	30	7	210		
03	単管本足場	基本料 修理費含む 10m未満 -	m <sup>2</sup>	1	1	190	190		
	計						3,500		
	安全手すり	外部足場(単管本足場)用 設置期間:30日	m	1			1,160		代価表 0004
01	安全手すり	単管本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	1,080	1,080		
02	安全手すり	単管本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	30	1	30		
03	安全手すり	単管本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	59	59		
	計						1,169		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	階高4.0m超5.0m未満 1階廊下(1) 設置期間:90日	m <sup>2</sup>	1			850		代価表 0005
01	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高4.0m超5.0m未満	m <sup>2</sup>	1	1	620	620		
02	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	m <sup>2</sup>	1	90	2	180		
03	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	m <sup>2</sup>	1	1	52	52		
	計						852		
	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	階高5.0m以上5.7m未満 食堂、2階ホール 設置期間:90日	m <sup>2</sup>	1			950		代価表 0006
01	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.0m以上5.7m未満	m <sup>2</sup>	1	1	620	620		
02	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満	m <sup>2</sup>	1	90	3	270		
03	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満	m <sup>2</sup>	1	1	63	63		
	計						953		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	階高5.7m以上7.4m未満 2階展示コーナー、研修室(1)、 階段 設置期間:90日	m <sup>2</sup>	1			1,110		代価表 0007
01	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.7m以上7.4m未満	m <sup>2</sup>	1	1	770	770		
02	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満	m <sup>2</sup>	1	90	3	270		
03	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満	m <sup>2</sup>	1	1	73	73		
	計						1,113		
	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	階高7.4m以上9.1m未満 1階ホール 設置期間:90日	m <sup>2</sup>	1			1,380		代価表 0008
01	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高7.4m以上9.1m未満	m <sup>2</sup>	1	1	930	930		
02	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高7.4m以上9.1m未満	m <sup>2</sup>	1	90	4	360		
03	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高7.4m以上9.1m未満	m <sup>2</sup>	1	1	94	94		
	計						1,384		

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	養生シート	防災I類 設置期間:30日	m <sup>2</sup>	1			740	代価表 0009
01	養生シート張り	防災I類 掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	1	680	680	
02	養生シート張り	防災I類 供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	30	1	30	
03	養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	38	38	
	計						748	
	アルミ側板型材 撤去	AT1	m <sup>2</sup>	1			950	代価表 0010
01	壁合板・ポर्ट 撤去	一重張り 一般 集積共	m <sup>2</sup>	1	1	950	950	
	計						950	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	不燃鋼板パネル 新設	AT1 不燃鋼板パネル t=17.5 (ロックウールボード) +GB-R t=12.5	m <sup>2</sup>	1			8,310	代価表 0011
01	壁 せっこうポर्ट 張り(GB-R)	厚15.0 不燃 鋼製、木、ポर्ट下地 下地張り	m <sup>2</sup>	1	1	1,190	1,190	
02	GB-R	t=15.0	m <sup>2</sup>	▲1	0.60379	680	▲410.57	
03	GB-R	t=12.5	m <sup>2</sup>	1	0.60379	420	253.59	
04	不燃金属パネル 新設	不燃鋼板パネル t=17.5 (ロックウールボード) 働き幅300mm	m <sup>2</sup>	1	1	7,280	7,280	
	計						8,313.02	
	建具調整		か所	1			2,400	代価表 0012
01	建具工		人	1	0.09	22,300	2,007	○
	その他		式	1	0.2	2,007	401.4	
	計						2,408.4	

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	断熱化粧鋼板 パネル張	AT1 不燃、t=25	m <sup>2</sup>	1			950	代価表 0013
01	壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積材	m <sup>2</sup>	1	1	950	950	
	計						950	
	カーテンレール (W)	AW17	m	1			1,790	代価表 0014
01	内装工		人	0.06	1	24,900	1,494	○
	その他		式	1	0.2	1,494	298.8	
	計						1,792.8	
	カーテン	AW17	か所	1			1,860	代価表 0015
01	内装工		人	0.06	1	24,900	1,494	○
	その他		式	1	0.25	1,494	373.5	
	計						1,867.5	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	断熱化粧鋼板 パネル張	AT1 不燃、t=25 イソシアヌレートフォーム	m <sup>2</sup>	1			14,200	代価表 0016
01	断熱化粧鋼板 パネル張	AT1 不燃、t=25 イソシアヌレートフォーム	m <sup>2</sup>	1	1	14,200	14,200	
	計						14,200	
	カーテンレール (W)	AW17 アルミ製	m	1			3,710	代価表 0017
01	カーテンレール	アルミ製 ダブル	m	1	1	1,920	1,920	
02	内装工		人	0.06	1	24,900	1,494	○
	その他		式	1	0.2	1,494	298.8	
	計						3,712.8	

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	C-100*50*20*2.3	架台取付孔 2-φ11/本	本	1			1,020	代価表 0018
01	C-100*50*20*2.3		kg	6.4	1	112	716.8	
02	規格エキストラ	SS400	kg	6.4	1	1	6.4	
03	寸法エキストラ		kg	6.4	1	1	6.4	
04	切断料		kg	6.4	1	0.4	2.56	
05	孔開け加工	φ11	か所	2	0.11	1,350	297	
	計						1,029.16	
	FB-50*3.0	機器取付孔 4-φ9/本	本	1			380	代価表 0019
01	FB-50*3.0		kg	0.9	1	163	146.7	
02	孔開け加工	φ9	か所	2	0.09	1,350	243	
	計						389.7	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	座金	FB-50*3.0 普通ボルトM10共	個	1			370	代価表 0020
01	FB-50*3.0		kg	0.2	1	163	32.6	
02	孔開け加工	φ11	か所	1	0.11	1,350	148.5	
03	普通ボルト取付	M10	か所	1	1	190	190	代価表 0037
	計						371.1	
	DP塗	錆止め共	m	1			1,020	代価表 0021
01	素地ごしらえ	鉄鋼面 工程C種	m <sup>2</sup>	1	0.4	240	96	
02	錆止め塗料塗り	鉄鋼面(屋内) 工程A種 水系さび止め 現場2回目 1回目別途	m <sup>2</sup>	1	0.4	380	152	
03	D P塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	m <sup>2</sup>	1	0.4	1,940	776	
	計						1,024	

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	天井点検口	アルミ製、600角、 軽鉄下地開口補強 ボート切り込み共	か所	1			14,600		代価表 0022
01	天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 600角	か所	1	1	12,600	12,600		
02	軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボート等切込み共	か所	1	1	2,050	2,050		
	計						14,650		
	天井 せっこうボート 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理 EP塗共	m <sup>2</sup>	1			2,340		代価表 0023
01	天井 せっこうボート 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理	m <sup>2</sup>	1	1	1,470	1,470		
02	E P塗り	ボート面 工程B種(一般) 素地B種	m <sup>2</sup>	1	1	870	870		
	計						2,340		
	内部仕上足場 (簡易型移動式 足場)	階高5.0m以上5.7m未満 体育館	m <sup>2</sup>	1			950		代価表 0024
01	内部仕上足場 (簡易型移動式足 場)	掛払い手間 階高5.0m以上5.7m未満	m <sup>2</sup>	1	1	620	620		
02	内部仕上足場 (簡易型移動式足 場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満	m <sup>2</sup>	1	90	3	270		
03	内部仕上足場 (簡易型移動式足 場)	基本料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満	m <sup>2</sup>	1	1	63	63		
	計						953		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	内部仕上足場 (簡易型移動式 足場)	階高7.4m以上9.1m未満 体育館	m <sup>2</sup>	1			1,380		代価表 0025
01	内部仕上足場 (簡易型移動式足 場)	掛払い手間 階高7.4m以上9.1m未満	m <sup>2</sup>	1	1	930	930		
02	内部仕上足場 (簡易型移動式足 場)	供用1日賃料 修理費含む 階高7.4m以上9.1m未満	m <sup>2</sup>	1	90	4	360		
03	内部仕上足場 (簡易型移動式足 場)	基本料 修理費含む 階高7.4m以上9.1m未満	m <sup>2</sup>	1	1	94	94		
	計						1,384		
	カーテンレール (S)	AW22~24	m	1			1,790		代価表 0026
01	内装工		人	0.06	1	24,900	1,494		○
	その他		式	1	0.2	1,494	298.8		
	計						1,792.8		
	暗幕	AW22~24	か所	1			1,860		代価表 0027
01	内装工		人	0.06	1	24,900	1,494		○
	その他		式	1	0.25	1,494	373.5		
	計						1,867.5		

代価表

その他									
No	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	カーテンレール (S)	AW22~24 アルミ製	m	1			2,970		代価表 0028
01	カーテンレール	アルミ製 シングル	m	1	1	1,180	1,180		
02	内装工		人	0.06	1	24,900	1,494	○	
	その他		式	1	0.2	1,494	298.8		
	計						2,972.8		

代価表

その他									
No	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	オペレーター機器 取付プレート	取付StPL-2.3 アングルピース L-65*65*6.0 現場隅肉溶接 普通ボルト 4-M10 DP塗 (錆止め共)	か所	1			3,770		代価表 0029
01	プレート	StPL-2.3	kg	0.1	1	113	11.3		
02	普通ボルト取付	M10	か所	4	1	190	760		代価表 0037
03	孔開け加工	φ11	か所	4	0.1	1,350	540		
04	アングルピース	L-65*65*6.0	kg	1.6	1	93	148.8		
05	孔開け加工	φ11	か所	4	0.11	1,350	594		
06	鉄骨現場溶接	半自動(すみ肉6mm換算)	m	0.5	1	1,800	900		
07	DP塗	錆止め共	m	0.8	1	1,020	816		代価表 0021
	計						3,770.1		

○は「その他」の率対象



代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	階高5.7m以上7.4m未満 車庫 設置期間：90日	m <sup>2</sup>	1			1,110	代価表 0030
01	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.7m以上7.4m未満	m <sup>2</sup>	1	1	770	770	
02	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満	m <sup>2</sup>	1	90	3	270	
03	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.7m以上7.4m未満	m <sup>2</sup>	1	1	73	73	
	計						1,113	
	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	4.0m超5.0m未満 宿泊室、談話室 設置期間：90日	m <sup>2</sup>	1			850	代価表 0031
01	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高4.0m超5.0m未満	m <sup>2</sup>	1	1	620	620	
02	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	m <sup>2</sup>	1	90	2	180	
03	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満	m <sup>2</sup>	1	1	52	52	
	計						852	
	発生材積込み	廃プラスチック類 人力	m <sup>3</sup>	1			4,750	代価表 0032
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m <sup>3</sup>	1	1	4,750	4,750	
	計						4,750	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	発生材積込み	金属くず 人力	m <sup>3</sup>	1			4,750	代価表 0033
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m <sup>3</sup>	1	1	4,750	4,750	
	計						4,750	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 23.0km以下	m <sup>3</sup>	1			4,260	代価表 0034
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 DID区間有り 23.0km以下	m <sup>3</sup>	1	1	4,260	4,260	
	計						4,260	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属くず DID区間有り 23.0km以下	m <sup>3</sup>	1			4,260	代価表 0035
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 DID区間有り 23.0km以下	m <sup>3</sup>	1	1	4,260	4,260	
	計						4,260	

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	仮囲(7) フェンスバリアード	(A) 設置期間：4.5ヶ月 ネット状養生シート防災Ⅱ類共	か所	1			6,200	代価表 0036
01	仮囲(7) フェンスバリアード標準 図参-6	(A) 定額損料	か所	1	1	2,230	2,230	
02	仮囲(7) フェンスバリアード標準 図参-6	(A) 月額損料	か所	1	4.5	630	2,835	
03	ネット状養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m <sup>2</sup>	1.62	1	550	891	
04	ネット状養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	1.62	135	0.87	190.26	
05	ネット状養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	1.62	1	35	56.7	
	計						6,202.96	
	普通ボルト取付	M10	か所	1			190	代価表 0037
01	普通ボルト	M10	本	1	1.04	6.7	6.96	
02	ナット	M10	個	1	1	3.8	3.8	
03	ワッシャー	M10	枚	1	1	1.6	1.6	
04	普通ボルト締付	径 9~13 施工手間	本	1	1	180	180	
	計						192.36	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石膏ボード類 (アスベスト含有) 類 DID区間有り 120km以下	m <sup>3</sup>	1			9,860	代価表 0038
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 60.0km以下	m <sup>3</sup>	1	1	6,400	6,400	
02	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 60.0km以下	m <sup>3</sup>	1	1.62	6,400	10,368	
03	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 23.0km以下	m <sup>3</sup>	▲1	1.62	4,260	▲6,901.2	
	計						9,866.8	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	512,420	
計			512,420	

電気設備工事									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
管理棟		1		式		160,760			
体育館棟		1		式		351,660			
	計					512,420			

電気設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
管理棟	排煙設備	1	式	160,760	
計				160,760	
体育館棟	排煙設備	1	式	351,660	
計				351,660	

電気設備工事		管理棟		排煙設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
分電盤1L-1改造		1	式		12,900	代価表 0001
600Vボリエレン絶縁耐燃性ボリエレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	8	m	580	4,640	
600Vボリエレン絶縁耐燃性ボリエレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	14	m	670	9,380	
EM-FP-Cケーブル	2.0mm- 3C 管内	4	m	1,180	4,720	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 6C 管内	12	m	790	9,480	
ねじなし電線管(E)	隠ぺい・埋込配管 25mm	2	m	1,220	2,440	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 19mm	7	m	1,320	9,240	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 25mm	16	m	1,720	27,520	
鋼板製アルボックス(露出形)塗装共	150× 150× 150	2	個	6,800	13,600	
丸形露出ボックス(塗装共)	19(E19, 16) 2方出	2	個	3,620	7,240	
金属製露出丸形ボックス(塗装共)	25(22) 2方出	5	個	2,380	11,900	
丸形露出ボックス(塗装共)	19(E19, 16) 3方出	3	個	3,630	10,890	
金属製露出丸形ボックス(塗装共)	25(22) 3方出	5	個	2,440	12,200	
金属製スイッチボックス(カバー付)	3個用	1	個	2,180	2,180	
はつり工事		1	式		17,000	別紙 00-0001

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		管理棟		排煙設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート類解体工事		1	式		120	別紙 00-0002
コンクリート類処分費		1	式		50	別紙 00-0003
貫通部防火処置		1	式		4,080	別紙 00-0004
アスベスト対策工事		1	式		750	別紙 00-0005
アスベスト含有ボート集積梱包・運搬費		1	式		180	別紙 00-0006
廃棄物処分費		1	式		250	別紙 00-0007
計					160,760	

電気設備工事		体育館棟		排煙設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
分電盤1L-4改造		1	式		12,900	代価表 0002
600Vホリチレン絶縁耐燃性ホリチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	1	m	580	580	
600Vホリチレン絶縁耐燃性ホリチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	39	m	670	26,130	
EM-FP-Cケーブル	2.0mm- 3C 管内	28	m	1,180	33,040	
EM-HPケーブル	1.2mm- 6C 管内	30	m	790	23,700	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 19mm	30	m	1,320	39,600	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 25mm	67	m	1,720	115,240	
鋼板製 プルボックス(露出形) 塗装共	150× 150× 150	1	個	6,800	6,800	
丸形露出ボックス (塗装共)	19(E19, 16) 2方出	5	個	3,620	18,100	
金属製 露出丸形ボックス (塗装共)	25(22) 2方出	20	個	2,380	47,600	
丸形露出ボックス (塗装共)	19(E19, 16) 3方出	3	個	3,630	10,890	
金属製 露出丸形ボックス (塗装共)	25(22) 3方出	7	個	2,440	17,080	
計					351,660	

電気設備工事		管理棟		排煙設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
はつり工事		1	式		17,000	別紙 00-0001
機械はつり(クレーン・カッターによる配管用貫通口)	100~150mm 50mm	2	か所	7,770	15,540	
天井下ボート穴あけ	アスベスト含有	1	か所	1,500	1,500	
計					17,040	
コンクリート類解体工事		1	式		120	別紙 00-0002
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.01	m3	6,220	62.2	
とりこわし発生材運搬	クレーントラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 8.0km以下	0.01	m3	6,160	61.6	
計					123.8	
コンクリート類処分費		1	式		50	別紙 00-0003
コンクリート類処分費		0.01	m3	5,870	58.7	
計					58.7	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		管理棟		排煙設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
貫通部防火処置		1	式		4,080	別紙 00-0004
防火区画貫通処理(壁用)	国土交通省大臣認定・消防認定品 φ50	2	か所	2,040	4,080	
計					4,080	
アスベスト対策工事		1	式		750	別紙 00-0005
養生(内部改修)	個別改修	1	m <sup>2</sup>	160	160	
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	1	m <sup>2</sup>	590	590	
計					750	
アスベスト含有ボート集積梱包・運搬費		1	式		180	別紙 00-0006
アスベスト処理 集積・梱包		0.01	m3	3,390	33.9	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.01	m3	4,750	47.5	
とりこわし発生材運搬	クレーントラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 DID区間有り 120.0km以下	0.01	m3	9,860	98.6	
計					180	







その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	分電盤1L-1改造		式	1			12,900	代価表 0001
01	配線用遮断器	MCCB2P 30AF/20AT	個	1	1	4,540	4,540	
02	雑材料		式	1	0.02	4,540	90.8	
			K01					
03	電工		人	0.264	1	25,560	6,747.84	○
	その他		式	1	0.23	6,747.84	1,552	
	計						12,930.64	
	分電盤1L-4改造		式	1			12,900	代価表 0002
01	配線用遮断器	MCCB2P 30AF/20AT	個	1	1	4,540	4,540	
02	雑材料		式	1	0.02	4,540	90.8	
			K01					
03	電工		人	0.264	1	25,560	6,747.84	○
	その他		式	1	0.23	6,747.84	1,552	
	計						12,930.64	